
اقتصادی 6

طرح بهسازی بازوی غربی بندرصیادی 
بندر کنگ آغاز شد

گروه اقتصادی - عملیات اجرایی بهســازی بازوی غربی بندر صیادی 
کنگ در شهرســتان بندرلنگه و عملیات حمل سنگ از معدن به محل اجرای 

طرح و انباشت آن آغاز شد.
مدیرکل شــیلات هرمــزگان در بازدید از بندر صیــادی کنگ، اعتبار 
ایــن طــرح را از محل اعتبارات ملی افزون بــر ۳۷۰ میلیارد ریال اعلام کرد 
وگفت:درحال حاضر این بندر به حدود ۳۰۰ فروند شناوری صیادی و افزون 

بر ۲ هزار صیاد خدمات رسانی می کند.
عبدالرســول دریایــی  افزود: ســاختمان مدیریت ایــن بندر صیادی 
تا هفته دولت برای اســتفاده حدود ۷۰ فروند شــناور صیــادی و افزون بر 
 ۴۳۰ نفــر صیــاد نقش به ســزایی در صید و صیــادی اســتان دارد، آماده 

می شود.
وی ادامه داد: خدمت رســانی هرچه بیشــتر در بنادر صیادی استان به 
جامعه صیادی در دستور کار شیلات هرمزگان قرار دارد و در تلاش هستیم در  
قالب طرح های پیشنهادی ۱۴۰۰ و با تامین اعتبار لازم، توسعه و ساماندهی 

بندر صیادی حسینه در دستور کار قرار گیرد.
بندر صیادی  کنگ در پنج کیلومتری شــرق و حســینه در ۶۰ کیلومتری 

غرب شهرستان بندر لنگه واقع شده است.

گــروه اقتصادی - مشــرکت 
بهره برداری نفت و گاز شرق پارسال 
در مجموع حدود ۱۶ میلیارد مترمکعب 
)روزانــه ۴۳ میلیــون مترمکعــب( 
گاز برداشــت کرد.فرشــید خیبری، 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز شرق درباره فعالیت های پارسال 
این شرکت گفت: پارسال مقدار تحقق 
تولید تکلیفی به ۱۰۴ درصد رســید 
که مرهون تلاش همــکاران در همه 
بخش ها به ویژه عملیات، تعمیرات و 
امور فنی بوده اســت، در حالی که در 
روزهای ســرد ســال و اوج مصرف، 
برداشــت گاز در بعضی روزها به ۶۴ 
میلیون مترمکعب رســید.وی با اشاره 
به لزوم تســریع در اجرای طرح های 
توسعه ای ذخیره ســازی گاز به عنوان 
طرح های راهبــردی صنعت نفت، از 
ذخیره سازی یک میلیارد و ۸۵۶ میلیون 
مترمکعب در مخزن شوریجه دی در 
ســال ۹۹ خبر داد و افزود: با توجه به 
افزایش مصرف گاز در ســبد انرژی 

کشور و سیاســت های کلان وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت ایران در تأمین 
پایدار ســوخت زمســتانی مصارف 
خانگی و صنعتی و همچنین بی نیازی 
از واردات گاز به ویژه در شــمال شرق 
کشور، مقدار یک میلیارد و ۸۵۶ میلیون 
مترمکعب در مخزن شوریجه دی در 
هشت  ماه نخست ســال ذخیره و در 
مجموع ۲ میلیارد و ۵ میلیون مترمکعب 
گاز در چهار ماه ســرد سال بازتولید 
شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ 
حدود ۲۸ درصد افزایش ذخیره سازی 

و ۱۸ درصد بازتولید داشته است.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری 
نفــت و گاز شــرق دربــاره آغــاز 
ذخیره ســازی گاز در مخزن شوریجه 
دی تصریح کــرد: از ۲۶ فروردین ماه 
امســال روزانه ۷.۵ میلیون مترمکعب 
ذخیره ســازی آغاز  شــده است که با 
رفع مشــکل یکی از کمپرســورهای 

پالایشــگاه شهید هاشــمی نژاد این 
مقدار به زودی به ۱۱ میلیون مترمکعب 
می رســد. خیبری دربــاره تعمیرات 
اساسی و اقدام های فنی مهندسی برای 
تحقق تولید تکلیفی در سال ۹۹ اظهار 
کــرد: برای تحقق اهداف تولید برنامه 
تعمیرات اساسی در ۶ ماه نخست سال 

۱۳۹۹ بیــش از ۴۲ هزار نفر ســاعت 
کار تعمیراتی انجام شــد که رکورد به 
شــمار می آید. در این سال همچنین با 
برنامه ریزی و نظارت مهندسی نفت، 
اقدام های بهبود تولید چاه، شامل چند 
فقره مشــبک کاری، مسدودسازی و 
اسیدکاری داشتیم که در اثر انجام آنها 

در مجموع بیش از ۵۰۰ هزار مترمکعب 
در روز افزایش برداشت به دست آمد. 
تعویض ۲۱ کیلومتر پوشش خط لوله 
هشت اینچ از سوی پیمانکاران بومی 
بــا برنامه ریزی، نظــارت و همکاری 
واحدهای بهره بــرداری، تعمیرات و 
اچ اس ئی از دیگر اقدام های پارســال 
اســت که برداشت ایمن و پایدار را در 

چهار ماه آخر سال ۹۹ تضمین کرد.
وی دربــاره برنامــه تعمیرات 
اساســی امســال نیز افــزود: برنامه 
تعمیرات اساسی از ۲۸ اردیبهشت ماه 
آغاز می شــود و تا اوایل آبان ماه ادامه 
خواهد داشــت و بــا انجام تعمیرات 
در مراکز جمــع آوری، اندازه گیری، 
تأسیسات ســرچاهی و خطوط لوله 
به تعهدهــای خود عمــل می کنیم، 
همچنین تعویض پوشش ۱۵ کیلومتر 
خط لوله ۱۲ و هشــت اینچ، تعویض 
مخزن ذخیره میعانات گازی و برنامه 

توپکرانی هوشمند از جمله برنامه های 
پیش بینی شده در سال ۱۴۰۰ به شمار 

می رود.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری 
نفت و گاز شــرق در تشریح تعویض 
مخزن ذخیره میعانات گاز گفت: مخزن 
ذخیره میعانات گازی از سال ۱۳۶۲ و 
نزدیک به ۴۰ ســال عملیاتی است و 
مقرر شده در برنامه تعمیرات اساسی 
مخزن جدیدی جایگزین آن شود. این 
مخزن در فرآورش و جداســازی گاز 
ارسالی به پالایشگاه نقش اساسی دارد 
و میعانات گازی استحصالی از طریق 
خط لوله چهار اینچ به پالایشگاه شهید 
هاشمی نژاد ارسال می شود. یک حلقه 
چاه جدید عملیاتی می شودخیبری با 
اعلام به عملیاتی شدن یک حلقه چاه 
جدید گازی تصریح کرد: امسال یک 
حلقه چاه بــا ظرفیت مجموع روزانه 
یک  میلیــون و ۴۰۰ هزار مترمکعب 
عملیاتی می شــود و حفاری سه حلقه 

چاه نیز در حال اجراست.

گروه اقتصادی-تکمیل و اجرای 
هریک از این پروژه های کلیدی بویژه 
در بخش های کشاورزی، آب و برق، 
نفــت و گاز، راه، صنعــت ومعدن، 
بهداشــت و درمان و عمرانی منجر به 
تحرک جدی در استان هرمزگان شده 
که علاوه بر ایجاد اشــتغال نیروهای 
جویای کار، توسعه، عمران و آبادانی 
در این اســتان ســاحلی را به ارمغان 

آورده است.
 در ایــن مدت طرح های بزرگی 
از جملــه خودکفایی در تولید بنزین، 
توســعه بنادر اســتان بویژه حرکت 
به ســمت نسل ســوم بنادر، توسعه 
زیرســاخت های فنــاوری در حوزه 
ارتباطات، اجرای طرح نفت گوره به 
جاسک، بهره برداری از طرح های آب 
و برق در قالب هرهفته الف- ب ایران 
و بهره بــرداری از طرح های عمرانی 
و گردشــگری درمناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در اســتان هرمزگان به ثمر 
نشسته است. خدمات و دستاوردهای 
دولت به نوعی خدمات نظام به مردم 
بوده و در ایــن راه دولت ها از جمله 
دولت یازدهم و دوازدهم ســازندگی 
و امیــد را ســرلوحه کار خــود قرار 
داده و تــا آخرین لحظــه در تلاش 
و ســازندگی برای عمــران مناطقی 
همچون هرمزگان هستند تا چهره ی 
محرومیــت در این اســتان بویژه در 
مناطق دوردســت و روستاها روز به 

روز زدوده شود.
ســرمایه گذاری ۱۳۸هزار 
میلیارد ریالــی و ۱۲۹میلیون 

یورویی ازسال ۹۹تاکنون
 ابتدای ســال ۹۹ تا کنون دولت 
وبخــش خصوصــی ۱۳۸هــزارو 
۲۹۴میلیــارد ریال اعتبــار برای یک 
هــزارو ۶۷۲طرح بزرگ وکوچک در 
استان هرمزگان سرمایه گذاری کرده 
که در مقایســه با ســال قبل از حیث 
اعتباری بین  ۴۰تا ۶۰درصد واز حیث 
تعــداد پروژه هم ۴۱ تــا ۱۹۱درصد 
رشد نشان می دهد.استاندار هرمزگان 
درایــن زمینه گفت: ازکل پروژه های 
افتتاحی در طــول دولت های یازده 
ودوازدهم، در هفته دولت ســال ۹۹ 
تعــداد ۵۷۶ پروژه به ارزش افزون بر 
۵۲ هزار و ۵۷۲ میلیارد ریال  شــامل 
درصد اعتبــارات دولتی و ۴۰درصد 
اعتبارات ســرمایه گــذاری بخش 
خصوصی افتتاح شد که در همسنجی 
با هفته دولت سال ۱۳۹۸ با تعداد ۶۲۰ 
پــروژه و اعتبار ۱۸ هزار و ۴۸ میلیارد 
ریال،  به میزان ۱۹۱درصدشاهد رشد 
اعتباری هستیم. فریدون همتی افزود: 
در دهه فجر سال ۹۹ نیز تعداد ۱۰۱۹ 
پروژه با هزینه افزون بر ۵۶ هزار و ۷۵۱ 
میلیارد ریال و بیــش از ۲۱۹ میلیون 
یورو بــه تفکیک شــامل ۴۰درصد 
اعتبارات دولتی و ۶۰درصد اعتبارات 
ســرمایه گذاری بخــش خصوصی 
افتتاح شــد که در مقایسه با دهه فجر 
ســال ۱۳۹۸ با تعــداد ۷۰۷ پروژه و 
اعتبار ۷۸ هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال، به 
میزان ۴۱درصد افزایش اعتبار نشــان 
می دهــد. وی ادامه داد: همچنین در 
مقطــع پس از دهه فجر ســال ۱۳۹۹ 
تا کنون نیــز تعداد ۷۹ پروژه با اعتبار 
۲۸ هزار و ۹۷۱ میلیارد ریال شــامل 
۲۰درصد اعتبارات دولتی و ۸۰درصد 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی به 

بهره برداری رسیده است.
افزایــش امیــد در مردم  با 
ارائه خدمات عظیــم دولت در 

هرمزگان
خدمــات دولت طی هشــت 
ســال اخیر در اســتان هرمزگان که 
نقش بســزایی در توسعه کشور دارد، 
قابل مقایســه بــا دوره های مختلف 
نیســت و براساس سرمایه گذاری ها 
و برنامه ریزی های انجام شــده و به 

لحــاظ اقتصادی، ایــن منطقه مهم و 
حســاس تا پایان دولت تدبیر و امید 
از نظر شــاخص های توســعه ای به 
یکی از اســتان های برخوردار تبدیل 
خواهدشــد. اســتاندار هرمزگان با 
اشــاره به اقدام هــای ارزنده صورت 
گرفته در هشــت ســاله اخیر بویژه 
در دولت دوازدهم در این اســتان که 
نمود بیشــتری داشــته است، گفت: 
بهره بــرداری از ۱۰ هــزار پــروژه  
کوچک، متوســط  و بزرگ در استان 
در طول این ســال ها نتیجه همدلی و 
همــکاری بخش های مختلف دولت 
در ســطح ملی و اســتانی و همراهی 
مردم و بخش خصوصی بوده اســت. 
فریــدون همتــی افزود: بــا اجرای 
ایــن پروژه ها مرکز، شــرق و غرب 
هرمزگان با انجام سرمایه گذاری های 
بزرگ درحال تحول است و همه این 
اقدام ها، ســرمایه بزرگی برای مردم، 
انقلاب اســلامی و نظــام جمهوری 

اسلامی ایران محسوب می شود.
وی ابرازداشــت: هرمــزگان به 
عنوان اســتانی راهبردی و قلب تپنده 
اقتصــاد ایران در طول این ســال ها 
شــاهد کارهای بزرگ و رخدادهای 
مهمی در راســتای رشــد و توسعه 
هرچه بیشــتر بوده است که بیان آن ها 
موجب افزایــش روحیه امید در بین 
مردم می شــود.  اســتاندار هرمزگان 
یادآورشــد: در ۲ ســفر اخیر رییس 
جمهوری بــه هرمزگان )در ســال 
۹۷(، شــاهد بهره بــرداری از مرحله 
دوم و سوم پالایشــگاه ستاره خلیج 
فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
میعانــات گازی جهان در بندرعباس 
بودیم تــا از این پس بنزین مورد نیاز 
کشورمان به طور کامل در داخل تولید 
شــود و ایران به یک صادر کننده این 
محصول تبدیل شود.وی ابرازداشت: 
همچنین در سال ۹۷ زیردریایی فاتح 
به عنوان نخستین زیردریایی کلاس 
نیمه ســنگین بومی ایران نیز با دستور 
رییس جمهوری در منطقه یکم نیروی 
دریایی ارتــش در بندرعباس به آب 
انداخته شد که در دفاع و تامین امنیت 
ملت ایران یک عنصر مهم و تاثیرگذار 
است.همتی اظهارداشت: یکی دیگر از 
کارهای بزرگ ملی و راهبردی که سال 
گذشــته با حمایت دولت و راهبری 
شــرکت ملی نفت ایران در هرمزگان 
کلیــد خورد، طــرح انتقال نفت خام  
گــوره به جاســک و پایانه صادراتی 
در منطقه مکران بوده که در زیرســایه 
سنگین ترین تحریم های آمریکایی و 
اروپایی با هدف ایجاد ظرفیت انتقال 
یک میلیون بشکه نفت خام در روز در 

دست اجراست.
وی افزود: ســرعت بخشــیدن 
به کریدور ســاحلی جنوب کشــور 
در اســتان های خوزســتان، بوشهر، 
سیســتان و بلوچستان و هرمزگان به 
طــول یکهزار و ۶۴۶ کیلومتر از دیگر 
خدمــات ارزنده دولت روحانی بوده 
اســت؛۸۵۰ کیلومتر از این طرح ملی 
در هرمزگان قرار دارد که از این میزان 
۹۷ کیلومتر آن آبانماه ســال گذشته با 

دستور رییس جمهوری افتتاح شد.
استاندار هرمزگان اظهارداشت: 
سال گذشته همچنین در ۲ مرحله )۱۵ 
آبان و ۲۴ اســفندماه ۹۹( راه اندازی 
پروژه آب شــیرین کــن یک میلیون 
مترمکعبی بندرعبــاس و انتقال آب 
خلیج فارس به استان های کویری به 
عنوان بزرگترین سایت شیرین سازی 
انتقال آب دریا در کشــور با حمایت 
دولت و بخش خصوصی  به دســتور 
رییس جمهوری کلید خورد تا نه تنها 
هرمزگان تشــنه را سیراب کند بلکه 
نجات بخش استان های کویری ایران 
نیز باشــد. وی گفت: دولت روحانی 
همچنیــن توجه ویــژه ای به حوزه 

بهداشــت و درمان هرمزگان داشته 
اســت و تا پایان دولت دوازدهم یک 
هزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی در این 
استان به بهره برداری می رسد که براین 
اساس برای ۱۰ تا ۲۰ سال آینده دغدغه 
مردم ایــن منطقه در حوزه  درمانی و 

بیمارستانی را برطرف خواهد کرد.
همتــی تصریــح کــرد: دولت 
یازدهم و دوازدهم در زمینه خانه های 
بهداشت و بیمارستان ها به اندازه قبل 
و بعد از انقلاب در هرمزگان سرمایه 
گذاری کرده است. استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: ســاماندهی و آماده 
سازی زیرساخت های گردشگری در 
مناطق ساحلی و جزیره های استان نیز 
از دیگر خدمات دولت روحانی بویژه 
در چهار ســاله دوم خدمت ایشان به 
این منطقه مــرزی بوده که هم اکنون 

درحال انجام است.
ســرمایه گذاری های کلان 
دولت در بخش های کشاورزی، 
آب و برق، گاز، راه، صنایع و ...

هرمزگان از جمله اســتان هایی 
اســت که ظرفیت هــا و فرصت های 
بزرگی برای سرمایه گذاری در بخش 
دولتــی و خصوصــی دارد که دولت 
عــلاوه بر اعتبارات دولتی، ســرمایه 
گذاران بخش خصوصی را نیز تشویق 
به سرمایه گذاری طرح های کلان در 
این منطقه کرده است و توانسته بخشی 
از هزینه هــای توســعه ای را تامین و 
جبران کند. اســتان هرمزگان یکی از 
مهم تریــن و راهبــردی ترین مناطق 
کشــور می باشــد که از ظرفیت های 
بالایــی در حوزه هــای مختلف از 
جمله صنعت، کشــاورزی، شیلاتی، 
گردشگری و تجارت برخوردار است  
و به لحاظ داشــتن جزایر و سواحل 
و دسترســی به شبکه های چهارگانه 
حمل و نقلی و دسترســی به آب های 
آزاد و دور مســتعدترین منطقه برای 
ســرمایه گذاری کلان بوده است که 
می توان به شــمه ای از این دستاورد 
عظیم در بخش های مختلف طی مدت 
هشت سال اخیر که توانسته چهره ی 
این استان را صنعتی و اقتصادی کند، 

اشاره کرد.
اجــرای طــرح گلخانه ای 
در ســطح ۷۴۰هکتــار بخش 

کشاورزی
در مدت هشــت ســاله گذشته 
در بخش کشــاورزی هرمزگان ۵۴۰ 
طرح ســرمایه گذاری بــا هزینه ای 
افزون بر ۲۳ هزار و ۲۹۲ میلیارد ریال 
به بهره برداری رســیده است که یکی 
از مهم ترین طرح های سرمایه گذاری 
صورت گرفته در این حوزه، توســعه 
۶۰ درصدی سیستم های نوین آبیاری 
تحت فشــار با هدف کاهش مصرف 
آب و بالابردن راندمان آب بوده که از 
۷۴ هزار هکتار در سال ۹۲ به ۱۱۸هزار 
هکتار در سال ۹۹ رسیده است.رییس 
سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان 
در ایــن زمینــه گفت: میــزان تولید 
محصــولات زراعی و باغی در بخش 
کشــاورزی نیز که در سال ۹۲ حدود 
یــک میلیون و ۸۸ تن بوده، امروز بعد 
از گذشــت هشت سال به سه میلیون 
و ۳۵ تــن نزدیک به ۲ برابر و افزایش 
۷۸ درصدی رســیده است که تحول 

بزرگی در این حوزه انجام شده است.
علی باقــرزاده همایــی افزود: 
فضاهایی گلخانه های استان هرمزگان 
نیز از ۸۶ هکتار تا قبل از ســال ۹۲ به 
۷۴۰ هکتار در ســال ۹۹ رسیده است 
که از افزایش ۹۰۰ درصدی بهره مند 
بوده و باعث افزایش تولید، اشــتغال 
و درآمد مردم بویژه روســتاییان شده 
اســت. وی ادامه داد: تولید پنج هزار 
و ۹۰۰ تن پــرورش ماهی در دریا را 
که در ســال ۹۲ تقریبا میزان آن صفر 
بوده و همچنین افزایش ۸۴۱ درصدی 
پرورش میگو از دیگر اقدام های مهم 
بخش کشاورزی هرمزگان در دولت 

تدبیر و امید بوده است.
تامیــن ۲۶.۲درصد تامین 
آب شرب روســتایی در دولت 

روحانی
 دولــت یازدهــم و دوازدهــم 
همچنین در مجموع حدود ۴۲۰ طرح 
با هزینه ای افزون بر  ۳۵ میلیارد ریال 
در بخــش آب و فاضلاب هرمزگان 
ســرمایه گذاری کرده است که بیشتر 
طرح های مهم این بخش در قالب الف 

- ب ایران انجام شده است.
می تــوان گفت کــه ۲۶.۲ دهم 
درصد تامین آب شــرب روســتایی 
و شــهری هرمزگان در هشــت ساله 
دولت یازدهم و دوازدهم افزایش پیدا 
کرده اســت.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضــلاب هرمزگان در این راســتا 
گفت: در بخش آب حدود ۷۵ درصد 
جمعیت روســتایی اســتان به تعداد 
یکهزار و ۲۸۶ روستا اکنون به صورت 
شــبانه روزی از نعمت آب بهره مند 
هســتند، درحالی که در سال ۹۲ این 
رقم ۵۲ درصد به میزان ۸۹۲ روســتا 
بوده اســت.امین قصمی افزود: میزان 
آب تولیدی توسط آب شیرین کن ها 
درهرمزگان نیز تا ســال ۹۲ حدود ۱۵ 
میلیــون مترمکعب بوده که این میزان 
در سال ۹۹ به ۹۰ میلیون مترمکعب در 
سال رسیده است؛ همچنین تا سال ۹۲ 
حدود این استان از ظرفیت سایت آب 
شــیرین کن کوچک در نوار ساحلی 
اســتان بهره می برد که اکنون در مدت 

هشت سال به ۴۷ سایت رسیده است.
همچنین سرپرست شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان نیز یادآورشد: در 
ابتدای دولت دهم سه سد در این استان 
شــامل سد استقلال میناب با ظرفیت 
۲۴۰ میلیون مترمکعب، شمیل و نیان 
بندرعبــاس با ظرفیــت ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب و ســد جگین جاســک 
بــا ظرفیت ۲۱۰ میلیــون مترمکعب 
وجود داشــت کــه در ابتدای دولت 
یازدهم یک ســد )سد سرنی میناب( 
به سدهای درحال بهره برداری استان 
اضافه شــد و در دولت دوازدهم نیز 
عملیات یک سد دیگر )سد گابریک 
جاسک( شروع شد.جمشید عیدانی 
ابرازداشــت: در ابتدای دولت تدبیر 
و امید، مطالعه حریم و بســتر حدود 
۸۰۰ کیلومتر از رودخانه های اســتان 
هرمزگان انجام شــد کــه در دولت 
دوازدهم این رقم به بیش از ســه هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر رسیده است.وی ادامه 
داد: در ابتــدای دولت یازدهم، حدود 
۱۰ ســد تغذیه مصنوعی کوچک در 
اســتان هرمزگان احداث شده بود که 
این رقم در دولت دوازدهم به ۱۳ عدد 

افزایش پیدا کرده است.
وارد مدار شــدن ۶ نیروگاه 

برق درهرمزگان
تولید بــرق در هرمزگان نیز در 
هشــت ســال اخیر به یکهزار و ۵۹۸ 
مــگاوات افزایش یافته اســت؛ این 
روند افزایشــی درحالی است که قبل 
از ســال ۹۲ در این استان سه نیروگاه 
برق وجود داشــد که از ابتدای دولت 
یازدهم تاکنون ۶ واحد نیروگاه دیگر 

نیز به بهره برداری رسیده است.
مدیرعامل شــرکت تولید برق 
هرمــزگان گفت: از ابتــدای دولت 
یازدهــم تاکنــون بهره بــرداری از 
ایــن نیروگاه ها موجــب افزایش ۵۰ 
درصدی تولید برق در اســتان شــده 
اســت.رضا مهرانی افــزود: با بهره 
برداری از نیروگاه کلاس)F( هنگام با 
ظرفیت ۶۱۴ مگاوات درسال گذشته، 
در مجمــوع ۱۰ واحــد نیروگاهی 
در این اســتان بــرق تولید می کنند و 

همچنیــن مقدمات اجــرای نیروگاه 
۱۴۰۰مگابایتی ســیریک در شــرق 
هرمزگان نیز فراهم شــده و درحال 
انجام است. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی بــرق هرمزگان نیز گفت: کل 
روســتاهای برق  دار استان یک هزار 
و ۷۴۴روســتا و با جمعیتــی بالغ بر 
۷۸۱هــزار نفر بوده اســت که ۱۱۰ 
روســتای بدون برق استان در قالب ۲ 
هــزار و ۱۳۱ خانوار برق دار با هزینه 
۳۰۳ میلیارد ریال در دولت یازدهم و 
دوازدهم از این نعمت بهره مند شدند.
هاجر عبدی افزود: در این مدت 
همچنین ۶ روســتای سخت گذر در 
شهرستان های بشــاگرد، حاجی آباد 
و پارســیان از طریــق سیســتم های 
)فتوولتائیک( برق دار شــدند و برق 
رســانی به پنج روستای بدون برق در 
نقاط ســخت گذر استان نیز در سال 
گذشته انجام شــد. وی بیان داشت: 
طرح برق رســانی بــه ۳۰۰ خانوار 
عشایر کوچ رو در ســطح هرمزگان 
نیز از طریق ســامانه های تولید برق 
خورشــیدی قابل حمل تا پایان سال 

۹۹ اجرا شده است.
رشــد ۱۸درصدی سرمایه 
گــذاری در بخش گازرســانی 

شهری و ۱۴برابری روستایی
در حوزه گازرسانی نیز در استان 
هرمزگان انقلاب بزرگی در هشــت 
ســال اخیر بویژه در دولت دوازدهم 
صورت گرفته اســت کــه می توان 
به رشــد ۱۸ برابری سرمایه گذاری 
گاز رســانی در بخش روستایی و ۱۴ 

برابری در بخش شهری اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان 
گفت: میزان سرمایه گذاری در حوزه 
گازرسانی قبل از این دولت به روستاها 
۹۰ میلیــارد ریال بود کــه در دولت 
تدبیــر و امید این بودجه به میزان یک 
هــزارو۶۲۰ میلیارد ریال ارتقا یافت؛ 
همچنین در بخش شهری نیز حدود 
۱۳۰ میلیــارد ریال ســرمایه گذاری 
صورت گرفت که این میزان با رشــد 
بیــش از ۱۴ برابری هم اکنون به یک 
هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال رسیده است.

فواد حمزوی بیان داشــت: در زمینه  
گازرسانی در بخش صنایع در هشت 
سال اخیر نیز میزان سرمایه گذاری در 
خصوص جایگزینــی گاز طبیعی با 
سایر ســوخت های فسیلی بیش از ۶ 
برابر شــد که ظرفیت جایگزینی گاز 
طبیعی به میزان ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 

مترمکعب در ساعت رسید.
وی ادامــه داد: در این زمینه در 
دولــت یازدهم و دوازدهــم  تعداد 
صنایعــی که از گاز طبیعی اســتفاده 
می کنند، حدود هشــت برابر رشــد 
داشته به نحوی که افزون بر ۹۸ درصد 
گاز مصرفی اســتان در بخش صنایع 

مورد استفاده قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان 
عنوان کرد: تا پایان دولت تدبیر وامید 
مجموع خطوط انتقال گاز اجرا شده 
در اســتان نیز به ۱۴۳ کیلومتر خواهد 
رســید و شاهد رشــدی حدود سه 
برابری نســبت به مــدت زمان قبل 

خواهیم بود.
اتمام یک هزار و ۳۸۳ طرح 
راه وشهر سازی از سال ۹۲تا ۹۹
اســتان هرمــزگان در حوزه راه 
و مســکن نیز در دولــت یازدهم و 
دوازدهم، حدود یکهزار و ۳۸۳ طرح 
به سرانجام رسانده که حدود ۶۶ هزار 
میلیارد ریال در بخش راه در هشــت 
ســال گذشته کار شده است.در مدت 
هشــت ســاله اخیر دولت روحانی 
حدود ۲۸۳ کیلومتــر بزرگراه، ۱۰۲ 
کیلومتر بهســازی راه های فرعی به 
اصلــی، یکهــزار و ۴۸۲ کیلومتر راه 
روســتایی و ۸۹۶ کیلومتــر روکش 
مجدد راه های روستایی در هرمزگان 
اجرایی شــده است.مدیرکل حمل و 
نقل و راهــداری هرمزگان گفت: در 
بخش مســکن مهر شهری نیز حدود 
۲۵ هزار و ۳۵۷ واحد مســکونی در 
دولــت تدبیر و امید تکمیل و تحویل 
مردم شده است.یوسف عابدینی ادامه 
داد: در حوزه روســتایی نیز در هشت 
ســاله دولت روحانی ۲۴ هزار واحد 
مســکونی به مردم واگذار شــده که 
هشت هزار واحد مربوط به سال )۹۲ 
تا ۹۶( و ۱۶هزار واحد در چهار سال 
گذشــته )۹۶تا ۹۹( صورت گرفته که 
در مجموع در هشــت گذشته به نوبه 
خود گام بلندی در این حوزه صورت 
گرفته اســت.  وی بیان داشت: حوزه 
شهرستان بشــاگرد و کوشا احمدی 
حاجی آباد نیز از مناطقی هســتند که 
از لحاظ داشــتن نعمت راه در فقر و 
محرومیــت بودند و اکنــون بیش از 
۲ هــزار کیلومتر راه در بشــاگرد در 
حال بازگشــایی بــوده و نزدیک به 
۱۳۰کیلومتر نیز آسفالت می شود که 
تا پایان ســال مالی با به نتیجه رسیدن 
ایــن طــرح انقلاب بزرگــی در این 
راستا ایجاد می شــود.مدیرکل بنادر 
و دریانــوردی هرمــزگان نیز گفت: 
در مجمــوع حــدود ۲۵ هزار و ۸۰۰ 
میلیــارد ریال در بخش بنادر اســتان 
در هشت سال گذشته سرمایه گذاری 
شده اســت که بخشی از این طرح ها 
افتتاح شده و بخشی نیز تا پایان دولت 
دوازدهم مــورد بهره بــرداری قرار 
می گیرد. علیرضا محمدی کرجی ران 
بخش  که  افزود:سرمایه گذاری هایی 
خصوصی نیز در بندر شــهید رجایی 
و ســایر بنادر هرمــزگان انجام داده 
اســت، حدود ۷۲ هزار و ۸۹۰ میلیارد 
ریال می باشــد که این مهم در شرایط 
تحریــم و کرونا کار بســیار ارزنده و 
بزرگی است.وی بیان داشت: مجموع 
ســرمایه گذاری هایی که از سال ۷۱ تا 
۹۲ در حوزه بنادر هرمزگان انجام شده 
است حدود هفت هزار و ۳۲۰ میلیارد 
ریال بود که قابل قیاس با هشت ساله 

دولت تدبیر و امید نیست.
ســرمایه گذاری ۶۲هزارو 

۵۰۰میلیــارد ریالــی درحوزه 
صنعت و معدن

دولت همچنین ۳۱۱ طرح بزرگ 
بــا هزینه ۶۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال 
در حــوزه صنعت و معــدن در طول 
هشت ســاله خدمت خود در استان 
هرمزگان سرمایه گذاری کرده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: احداث خط 
تولید آهن اسفنجی به شکل بریکت 
به ظرفیت یک میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تن با سرمایه گذاری ۷۵ هزار میلیارد 
ریــال و احداث کارخانه تولید گندله 
آهن شرکت مادکوش به ظرفیت ۲۵۰ 
هزار تن با ســرمایه گذاری افزون بر 
۱۶۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال از جمله 
طرح های شاخص این سازمان است.

خلیل قاسمی، همچنین احداث 
خط تولید آهن اســفنجی به شــکل 
بریکت شــرکت صبا فــولاد خلیج 
فــارس به ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن با اعتبــار هفت هزار و ۵۰۰ 
میلیــارد ریال، احداث کارخانه تولید 
گندلــه آهــن شــرکت مادکوش به 
ظرفیــت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در 
سال با هزینه افزون بر ۱۶ هزار و ۴۴۰ 
میلیارد ریال و افزایش ۲۰۰ درصدی 
ظرفیت اســمی تولید قیر اســتان در 
دولت های یازدهم و دوازدهم از ۲.۷۶ 
میلیون تن در سال ۹۲  به ۸.۱ میلیون تن 
در ســال ۹۹ را از دیگر اقدام های مهم 
بخش صنعت و معدن استان هرمزگان 
برشمرد.وی بیان داشت: همچنین در 
طول دولت تدبیر و امید ۲ هزار و ۶۴۴ 
فقره جواز تاسیس صنعتی با سرمایه 
گذاری یکهــزار و ۱۰۰ میلیارد ریال، 
۶۰۶ فقره پروانه بهره برداری صنعتی 
با ســرمایه گذاری ۲۶۴ هزار و ۷۰۰ 
میلیــارد ریال و ۱۴۰ فقره پروانه بهره 
برداری معدن باســرمایه گذاری ۱۱و 
۶۶۰ میلیارد ریال صادر شــده است.
اســتان هرمزگان همچنین در مدت 
هشت سال اخیر بویژه در ۲ تا ۳ سال 
گذشته با وجود موانع سخت اقتصادی 
و تحریم ها در بخش های دیگر نیز از 
جمله آموزشی، فرهنگی، ورزشی و 
ارتباطات و فناوری نیز رشــد بالایی 
داشته اســت که به طور قطع مردم از 
تبعات و آثار مثبت آن  سال ها بهره مند 

خواهندشد.
کلام آخر

دولت تدبیر و امید در شــرایطی 
سال پایانی خود را به اتمام می رساند 
که در طول هشــت ســال خدمت و 
فعالیت )۹۲ تا ۱۴۰۰( با بهره برداری 
از طرح هــای بزرگ و تاثیرگذار ملی 
و تحولی در اســتان های مختلف از 
جمله هرمزگان، امیدبخشــی را پیش 
روی توســعه استان و کشور گذاشته 
است.توسعه زیرساخت های عمرانی 
استان هرمزگان از سوی دولت یازدهم 
و دوازدهم نشــان داده اســت که در 
شــرایط سخت تحریم ها  و همچنین 
ویــروس کرونا مســوولیت خود را 
در عمران و آبادانی کشــور با افتتاح 
مداوم طرح ها و ابَرَطرح های صنعتی 
و عمرانی به انجام می رساند.اســتان 
ســاحلی هرمزگان بــا ۲ هزار و ۲۳۷ 
کیلومتر نوارساحلی، داشتن ۱۴ جزیره 
اقتصادی و ســواحل راهبردی بویژه 
ساحل مکران در جاسک،  دسترسی 
بــه شــبکه های چهارگانــه حمل و 
نقلی، دسترســی به آب هــای آزاد و 
دور، داشــتن مناطق ویژه اقتصادی و 
بندرهای آزاد، پالایشگاه های نفت و 
میعانات گازی، کارخانه های سیمان، 
آلومینیوم، فولاد، وجود بندر شــهید 
رجایی و شــهید باهنــر و گمرک ها 
دارای ظرفیت های طلایی بوده است 
که می توان با اســتفاده از آن ها گامی 
مهــم در تحول اقتصادی و توســعه 

اشتغال در منطقه و کشور برداشت.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  93703٤2809- آدرس ؛ کیش، مرکز خريد فاز٤ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

افزايش تولید گاز در مرز ترکمنستان

دولــت تدبیــر و امید در شــرایطی ســال پایانی خــود را به اتمام می رســاند 
کــه در طول هشــت ســال خدمت و فعالیــت )۹۲ تــا ۱۴۰۰( با بهره بــرداری از 
طرح هــای بــزرگ و تاثیرگــذار ملی و تحولی در اســتان های مختلــف از جمله 
هرمزگان، امیدبخشــی را پیش روی توســعه اســتان و کشــور گذاشته است.

تحول در هرمزگان با اجرای ۱۰هزار 
پروژه در۸ سال اخیر
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افتتاح وبهره برداری از ۱۰هزار ۴۹۲ پروژه کوچک و بزرگ به ارزش ۴۵۷هزارو ۶۳میلیارد ریال در طول هشت ساله دولت با اعتبارات 
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